PUERTAS EN SALIDAS

PLANTA BAJA

ANCHO  |ASIGNACION OCUPANTES CAPACIDAD DE ANCHURA CAPACIDAD DE

PUERTA EVACUACION A>P/200 NECESARIA EN M SALIDA. PERSONAS
SALIDA 1 1,40 873/6 146 146/200 0,73 1,40 > 0,73 CUMPLE 280
SALIDA 2 1,60 873/6 146 146/200 0,73 1,60 > 0,73 CUMPLE 320
SALIDA 3 1,40 873/6 146 146/200 0,73 1,40 > 0,73 CUMPLE 280
SALIDA 4 1,70 873/6 146 146/200 0,73 1,70 > 0,73 CUMPLE 340
SALIDA 5 1,40 873/6 146 146/200 0,73 1,40 > 0,73 CUMPLE 280
SALIDA 6 1,60 873/6 146 146/200 0,73 1,60 > 0,73 CUMPLE 320
SALIDA 7 1,40 873/6 146 146/200 0,73 1,40 > 0,73 CUMPLE 280
SALIDA 8 1,65 873/6 146 146/200 0,73 1,65 > 0,73 CUMPLE 330

Para asignar ocupantes, se deberia de divivirla ocupacion de 873 persona, enfre ocho puertas al ser el edificio simefrico en sus dos ejes, pero se ha
decidido dividir entre é, suponiendo gue se pudiesen bloguear dos puertas de salida

ESCALERAS

PLANTA BAJA

ESCALERAS DESCENDENTES

PLANTA BAJA

SECTOR 1

SUPERFICIE CONSTRUIDA TOTAL P.BAJA
SUPERFICIE CERRADA
SUPERFICIE PARA CALCULO OCUPACION

M2
3316,05
2884,64
1.536,36 El 90
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‘ PROPIEDAD INTELECTUAL. El proyecto, ideas y aspectos de disefio reflejados en este documento grafico se encuentran PROTEGIDOS por la LEY DE PROPIEDAD INTELECTUAL (texto refundido y aprobado por el REAL DECRETO LEGISLATIVO 1/1996, de 12 de abril BOE 22-1vV-96

C/ TORRE NUEVA

SA

'SALIDA 3

LIDA 2

ANCHO  |ASIGNACION OCUPANTES CAPACIDAD DE ANCHURA CAPACIDAD DE
PUERTA EVACUACION A>P/160 | NECESARIA EN M SALIDA. PERSONAS PLANTA BAJA ,,
SALIDA 1 4,00 873/6 146 146/160 0,91 4,00 > 0,91 CUMPLE 640 M2 M2/PERSONA| OCUPACION
SALIDA 2 3,80 873/6 146 146/160 0,91 3,80 > 0,91 CUMPLE 608 CIRCULACIONES SALA \
SALIDA 3 4,00 873/6 146 146/160 0,91 4,00 > 0,91 CUMPLE 640 VENTA 1.536,36 2 768
SALIDA 4 1,80 873/6 146 146/160 0,91 1,80 > 0,91 CUMPLE 288 LOCAL 27 ZONA BARRA 12,38 1 12
SALIDA 5 4,00 873/6 146 146/160 0,91 4,00 > 0,91 CUMPLE 640 LOCAL 28 ZONA BARRA 13,80 1 14 ,,
SALIDA 6 3.80 873/6 146 146/160 0,91 3,80 > 0,91 CUMPLE 608 LOCAL 47 ZONA BARRA 12,38 1 12 f
- — SALIDA 7 4,00 873/6 146 146/160 0.91 4,00 > 0,91 CUMPLE 6401 — LOCAL 48 ZONA BARRA 13,82 1 14 e —/ |
SALIDA 8 1,30 873/6 146 146/160 0,91 1,30 > 0,91 CUMPLE 208 asientos definidos
Para asignar ocupantes, se deberia de divivirla ocupacion de 873 persona, entre ocho puertas al ser el edificio simetrico en sus dos ejes, pero se ha AREA DE MESAS ZONA CENTRAL 50,27 |en proyecto 52 B H‘
decidido dividir entre 6, suponiendo que se pudiesen bloquear dos puertas de salida TOTAL PLANTA BAJA 873
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C/ PREDICADORES

BIE

BOCA INCENDIOS EQUIPADA
(BIE 25 mm)

TOMA DE FACHADA COLUMNA SECA

EXTINTOR PORTATIL DE
POLVO SECO 21A-113B,
6 Kg

EXTINTOR PORTATIL DE
ANHIDRIDO CARBGONICO
55B, 5 kg

CENTRAL DE DETECCION AUTOMATICA
y ALARMA DE INCENDIOS ANALOGICA

FUENTE DE ALIMENTACION

DETECTOR OPTICO DE HUMOS
ANALOGICO

DETECTOR MULTISENSOR
OPTICO-TERMICO ANALOGGICO

PULSADOR DE ALARMA ANALOGICO

SIRENA ELECTRONICA DE ALARMA
PARA INTERIOR OPTICO—ACUSTICA

SENALETICA :

E SERNAL FOTOLUMINISCENTE PULSADOR DE ALARMA

_M_ SENAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR DE INCENDIOS

_E SERAL FOTOLUMINISCENTE BIE

m NO UTILIZAR EN CASO DE INCENDIO

[BALIDA] INDICACION DE SALIDA
[€=:2 INDICACION DE VIA DE EVACUACION

[*==B] INDICACION DE VIA DE EVACUACION

B Ascensor accesiLE

E NO UTILICEN EN CASO DE EMERGENCIA
EMERGENCIA-

.MM_F_M_WAW( ZONA DE REFUGIO

TODAS LAS SERALES SE SITUARAN EN OBRA DE
ACUERDO A LA SITUACION DEFINITIVA DE MOBILIARIO Y

DE TODOS LOS ELEMENTOS

EXTINTORES, BOCAS DE INCENDIO Y PULSADORES DE
ALARMA ESTARAN SERNALIZADOS MEDIANTE SERALES

FOTOLUMINISCENTES.

TODAS LAS SENALES SERAN LAS DEFINIDAS EN LA
NORMA (UNE 23-033-81) Y SU TAMANO SERA EL
INDICADO EN LA NORMA UNE (23-034-88).

LA ALTURA DEL BORDE INFERIOR DE LAS SENALES DE
TRAMOS DE RECORRIDO DE EVACUACION ESTARA,
COMPRENDIDA ENTRE 2 m. Y 2,50 m.Y EN NINGUN
CASO SE SITUARAN A MENOS DE 0,30 m. DEL TECHO
DEL LOCAL.

SENALES DEFINIDAS EN LA NORMA UNE 23033-1

CUYO TAMARO SEA:

A) 210 X 210 MM CUANDO LA DISTANCIA DE
OBSERVACION DE LA SENAL NO EXCEDA DE 10 M;

B) 420 X 420 MM CUANDO LA DISTANCIA DE
OBSERVACION ESTE COMPRENDIDA ENTRE 10 Y 20 M;
C) 594 X 594 MM CUANDO LA DISTANCIA DE
OBSERVACION ESTE COMPRENDIDA ENTRE 20 Y 30 M.

LAS SENALES DEBEN SER VISIBLES INCLUSO EN CASO
DE FALLO EN EL SUMINISTRO AL ALUMBRADO NORMAL.
CUANDO SEAN FOTOLUMINISCENTES, DEBEN CUMPLIR

LO ESTABLECIDO EN LAS NORMAS UNE
23035-1:2003, UNE 23035-2:2003 Y UNE

23035—4:2003 Y SU MANTENIMIENTO SE REALIZARA
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA NORMA UNE

23035-3:2003.
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AYUNTAMIENTO

EXCMO. AYUNTAMIENTO ZARAGOZA

C/ MANIFESTACION

ENCOMIENDA DE GESTION

mercazaragoza

MERCAZARAGOZA S.A.
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